
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 83Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

cinco mil oitocentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos). VI-
GÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 03.08.2020.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2020-SEMS. A Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do Município de Tucuruí, torna público que foi ADJUDI-
CADO e HOMOLOGADO em 31/07/2020 o processo licitatório cujo Objeto: 
Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um) veículo 
tipo caminhonete cabine dupla, para atender as necessidades do depar-
tamento de vigilância sanitária do município de Tucuruí-PA. De um lado a 
Secretaria Municipal de Saúde e do outro a empresa REVEMAR-Revende-
dora de Veículos Marabá LTDA, CNPJ N.º 04.747.226/0001-01, Valor R$ 
167.570,00 (cento e sessenta e sete mil e quinhentos e setenta reais). 
Rondinelly de Oliveira Pires-Secretário Municipal.
REABERTURA
Eu, pregoeiro desta CPL/PMT, venho por meio do presente, tornar público 
a quem interessar que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE-003/2020-PMT, tipo: Menor Preço por Item, regime Fornecimento Único 
e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: Contratação de empresa para 
o fornecimento de maquinário para atender as comunidades pertencentes 
a zona rural do município de Tucuruí-PA, DECIDO que fi ca remarcada a 
data de REABERTURA para dia 17/08/2020 as 15:00 horas. A republica-
ção foi realizada porque na hora da inclusão do cadastro da licitação no 
Portal Compras Públicas o sistema não aceitou. O Edital impresso estará 
disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 
01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível sites: 
www.pmt.pa.gov.br da PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no 
portal TCM, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Sidney José 
Vaz Rodrigues/Pregoeiro.

Protocolo: 567190

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro
Processo: 920200027; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20200027, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2020-00026-SRP; Objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada para locação de veículos ambulân-
cia; REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  Valor Total R$ - 435.600,00 
(Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil e Seiscentos Reais), Vigência: 12 meses, 
contados de 04/08/2020 á 04/08/2021.

Protocolo: 567576

PARTICULARES
.

ADSON SANTOS BARBOSA torna público que requereu da SEMMA a Re-
novação da Licença de Atividade Rural Nº 0017/2019 sob o protocolo nº 
039/2020 p/pecuária da Fazenda Boi Preto, mun. São Francisco do Pará/
Pa.

Protocolo: 567577

EMPRESARIAL
.

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que recebeu da SEMMA/PA a Autorização para realizar 
a construção de portaria secundária como medida de prevenção e com-
bate ao COVID-19 em uma área 1 hectare protocolo n° 0049/2020, com 
validade até 11/09/2022, enseada do lago grande juruti, porto capiranga 
localizado na mina Juruti,  no município Juruti/PA.

Protocolo: 567585
Cimentos do Brasil S/A, CNPJ 04.898.425/0002-00, localizada em Capa-
nema/PA, publica que recebeu da SEMAS a LO 12121/2020 para fabricação 
de cimento.

Protocolo: 567584
A empresa A S DA SILVA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL - AUTO 
POSTO AL, com CNPJ 13.494.732/0002-08, torna público que recebeu 
da SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 12219/2020,, com validade 
08/07/2025, para atividade de Posto revendedor, posto fl utuante, posto de 
abastecimento, posto varejista de querosene e gasolina de aviação,locali-
zado na Av. Pedrosa, s/n, Bairro Fátima, Município de Peixe-Boi-PA.

Protocolo: 567579
DINIZ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ:09.381.862/0001-86, 
torna público que requereu a renovação da L.O. junto à SEMA/Municipal, 
Proc. n° 076/2020, para Atividade Portuária em Santa Bárbara do Pará-Pa.
DINIZ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ:09.381.862/0001-86, 
torna público que recebeu junto à SEMA/Municipal, a L.O. n° 042/2020, 
para Atividade Portuária em Santa Bárbara do Pará-Pa.
DINIZ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ:09.381.862/0001-86, 
torna público que recebeu junto à SEMA/Municipal, a L.O. n° 041/2020, 
para desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada em 
Santa Bárbara do Pará-Pa.

Protocolo: 567587

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS–SA-
AEP
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007.20.PE.SAAEP
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SA-
AEP, através de seu Pregoeiro devidamente designado pela PORTARIA Nº 
070/2020 torna público que às 09h00min do dia 20 de Agosto de 2020, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA (atra-
vés do sítio www.licitanet.com.br), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, obje-
tivando o Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
para aquisição de uniformes das áreas operacional e administrativa para 
os servidores do SAAEP – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, no 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos 
sites www.licitanet.com.br e www.saaep.com.br, bem como no Portal dos 
Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Pará – TCMP/PA 
através do site https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
PARAUAPEBAS – PA, 06 de Agosto de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Pregoeiro
Portaria SAAEP nº 070/2020

Protocolo: 567306
PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO 
- LO
Americano Comércio de Petróleo LTDA, CNPJ 63.884.696/0001-86, 
torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ananindeua - SEMA a Renovação da LO para o Comércio Vare-
jista de Combustíveis para Veículos Automotores com o endereço na ROD 
BR 316 KM 08 Nº 860, Ananindeua-PA através do Requerimento Código 
R07192020.

Protocolo: 567578
CAMÂRA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Permanen-
te. SESSÃO PÚBLICA: 18/08/2020 às 10:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
cplcamaraigmiri@gmail.com.
Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 567586
Auto Posto Verde LTDA CNPJ: 07.724.573/0001-07 torna público que 
recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Dom Eliseu/
PA) a sua Licença de Operação (Processo: 2939/0023-2020 - LO: 004/2020 
- validade: 09/06/2022 - Porte: B III) para atividade de comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores (CAM: 60,00 m3), localizada 
na Rua Bernardo Sayão n° 306 Centro - Dom Eliseu (PA).

Protocolo: 567580
PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLARO S.A, inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Água Azul do Norte 
a Renovação da Licença de Operação para atividade de Telecomunicações 
para Telefonia Móvel Celular, situado na RODOVIA PA 279 KM 117, FAZEN-
DA BOA ESPERANÇA - ÁGUA AZUL DO NORTE_PA (PAXPA90).

Protocolo: 567581
Sociedade de Educação, Cultura e Tecnologia da Amazônia S.A.
CNPJ-MF sob o nº 05.074.526/0001-30 - NIRE 15300018480
Ata da Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária
Data/Hora/Local: 19/05/2020, às 08hs, na Avenida Brasil, 1435, Bairro Se-
tor Alto Paraná, Redenção/PA. Presença: Acionistas representando a maio-
ria absoluta do capital social. Convocação: Conforme edital de realizado 
na forma do artigo 289 da Lei 6404/76, publicada nos jornais “DOE/PA” 
nos dias 07, 08 e 11/05/2020 e “Amazônia” nos dias 07, 08 e 09/05/2020. 
Mesa: Presidente - Celso Silveira Mello Filho; Secretária - Camila Mene-
ghel Silveira Mello Zanforlin. Deliberações: “Aprovadas por unanimida-
de,” Em AGO: a) Integralmente as contas da Diretoria, consubstanciadas 
nos Balanços Patrimoniais e suas Demonstrações Financeiras fi ndos em 
31/12/2019, publicados regularmente no “DOE/PA” no dia 16/04/2020 e 
no Jornal “Amazônia” no dia 15/04/2020, conforme determina a lei; Em 
AGE: a) A reeleição da Diretoria que terá mandato de 02 anos: Fican-
do assim a distribuição dos cargos, da seguinte forma: Diretor Presiden-
te: Celso Silveira Mello Filho, RG nº 3.825.085-8 SSP/SP e CPF/MF nº 
716.032.208-87; Diretor Vice-Presidente: Marcelo Carmelengo Barboza, 
RG nº 16.394.729 SSP/PA e CPF/MF nº 108.870.898-60; Diretor Admi-
nistrativo: Camila Meneghel Silveira Mello Zanforlin, RG nº 22.850.165-9 
SSP/SP e CPF/MF nº 263.807.398-90. Encerramento - Posse: Os Diretores 
eleitos serão empossados dentro do prazo legal previsto na lei. Como nada 
mais havia a tratar, lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada vai por 
todos assinada. Mesa: Presidente: Celso Silveira Mello Filho; Secretária: 
Camila Meneghel Silveira Mello Zanforlin. Acionistas: Consultoria Certo e 
Assessoria Ecônomica S/S Ltda. JUCEPA, registrada sob nº 20000662894 
em 20/07/2020.

Protocolo: 567583
ASSIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TACOS LTDA CNPJ 
n°07.126.902/0001-18 localizado na Rua Industrial, s/n°, Lotes 48, Bairro 
Setor Industrial, Novo Progresso-Pará CEP 68.193-000, torna público que 
recebeu junto a SEMMA-NP/PA, através do processo n°568/2020, a Licença 
de Operação 059/2020 para a atividade de Benefi ciamento de madeira.

Protocolo: 567582


